
Lilla Edets kommun    2024-06-19 

Kommunrevisionen  

 

 

För yttrande 

Bildningsnämnden 

 

Ang. granskning av särskilt stöd 

Vi har givit KPMG i uppdrag att granska om bildningsnämnden som huvudman för 
grundskolan, genom sin styrning och uppföljning säkerställer att arbetet med särskilt stöd 
bedrivs enligt skollagens krav och beslutade interna riktlinjer. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2023. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att bildningsnämnden, som 
huvudman för grundskolan, genom sin styrning och uppföljning delvis säkerställer att arbetet 
med särskilt stöd bedrivs enligt skollagens krav och beslutade interna riktlinjer. Vidare 
bedömer vi att det delvis genomförs en adekvat överlämning av uppgifter vid övergång 
mellan skolformer och skolenheter.  

Vi bedömer utifrån lärarnas svar i skolenkäten, kunskapsresultat i kommunen och antalet 
åtgärdsprogram i förhållande till måluppfyllelsen att det inte är säkerställt att det inleds en 
utredning i alla de fall elever riskerar att inte nå betygskriterierna trots extra anpassningar. I 
intervjuer återges emellertid att utredningar i huvudsak inleds vilket således bör leda till en 
högre måluppfyllelse under kommande läsår.  

Vi bedömer att åtgärdsprogram inte upprättas i enlighet med gällande styrdokument trots att 
kommunens mall för åtgärdsprogram ställer de frågor som åtgärdsprogrammet ska ge svar 
på. Av stickprov framgår brister primärt vad gäller elevens behov och åtgärder. Vidare 
bedömer vi att det inte är säkerställt att de insatser som vidtas är de insatser som bäst 
gynnar elevens kunskapsutveckling. Vi bedömer emellertid att samråd med elevhälsan i allt 
väsentligt sker i samband med utredning av behov av särskilt stöd samt att åtgärder följs upp 
i enlighet med åtgärdsprogram.  

Vidare konstaterar vi att huvudmannen inte fastställt centrala riktlinjer för elevers övergångar 
och vi bedömer att en central riktlinje för övergångar inom skolväsendet skulle stödja en 
ändamålsenlig och likvärdig överlämning. Vi bedömer att uppgifter för att underlätta 
övergången i allt väsentligt överlämnas men vi ser en risk för att överlämningens innehåll och 
kvalitet kan brista i likvärdighet.  

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi bildningsnämnden att: 

— säkerställa att behov av särskilt stöd skyndsamt utreds. (3 kap. 7 § SkolL).  

— säkerställa att åtgärdsprogram utformas enligt gällande regelverk (3 kap. 9 § SkolL) 
och Skolverkets allmänna råd om arbete med extra anpassningar, särskilt stöd och 
åtgärdsprogram (SKOLFS 2022:334).  

— inom ram för det systematiska kvalitetsarbetet följa upp att elever i behov av särskilt 
stöd får det särskilda stöd som de behöver och att arbetet med särskilt stöd i övrigt 
fungerar vid skolenheterna. (4 kap. 3 och 5 §§ SkolL) och Skolverkets allmänna råd 
om arbete med extra anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram (SKOLFS 
2022:334).  

— ta ett tydligare ansvar för styrningen av arbetet med övergångar inom skolväsendet. 
(3 kap. 12 j SkolL) 
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— inom ram för systematiskt kvalitetsarbete, som särskilt utvalt område med jämna 
mellanrum, följa upp att elevers övergångar sker på ett ändamålsenligt sätt så att 
utvecklingen mot målen inte hindras. (4 kap. 3 och 5 §§ SkolL och Skolverkets 
allmänna råd Systematiskt kvalitetsarbete, SKOLFS 2012:98) 

 

Vi önskar svar på rapportens slutsatser och rekommendationer senast 19 oktober 2024.  
 
 

 
Robert Forsberg   
Ordförande     
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ROBERT FORSBERG
Undertecknare
Serienummer: ab32d81211d528[…]3818e909bfa96
IP: 217.213.xxx.xxx
2024-06-19 10:13:53 UTC
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